
 

                                                           ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

PORTARIA N° 479/2017 

DATA: 30 de Maio de 2017. 

SÚMULA: DESIGNA o (a) servidor (a) VALDIR 

ARAÚJO COSTA, como Fiscal de Contrato e dá outras 

providências. 

 

ALTAMIR KÜRTEN, PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE 

MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designa o(a) servidor(a) VALDIR ARAÚJO COSTA, RE: 0122, portador(a) 

do RG n° 20.397.665 SSP/SP e inscrito (a) no CPF n° 098.212.318.37, como Fiscal da Contrato abaixo 

relacionado: 

  

  CONTRATO: 
Número/

Ano 
Contratado Objeto 

 

 

 

032/2017 
FACILITA GESTÃO PÚBLICA BRASIL 

EIRELI ME 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

consultoria na gestão de atenção básica em saúde, gerenciamento 

financeiro do bloco de atenção básica, financiamento do SUS, 

planejamento das ações de atenção básica, verificação dos instrumentos 

de planejamento, projetos e programas MS na atenção básica, protocolos 

assistências, treinamento da utilização dos blocos de financiamento, 

organização dos recursos humanos de saúde, padronização de materiais 

nas unidades básicas de saúde, captação de recursos, licitações em saúde, 

monitoramento, controle e avaliação do SISPACTO do Município de 

Cláudia/MT. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE MATO 

GROSSO, EM 30 DE MAIO DE 2017.   

 

 

 

ALTAMIR KÜRTEN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 


